
令和 2年 7月 18日 

東京電機大学中学・高等学校 

保護者のみなさまへ 

東京電機大学中学・高等学校ＰＴＡ 
会長 石津 哲 

ＰＴＡ総合保険のお知らせ 

 

ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 
さて、ＰＴＡ活動は皆様のご協力により、年々活発になっており、その内容も多岐にわたって

きています。残念ながら今年度は新型コロナウイルス感染症の影響で例年とは異なった活動状況

となっておりますが、ＰＴＡでは日頃のＰＴＡ活動が安心して行える環境づくりといたしまして、

ＰＴＡ総合保険に加入しております。この保険は保護者のＰＴＡ活動中の事故・けがなどに対す

る補償を目的としたものです。 

また、上記保険に加えて、生徒が学校内外で活動する際に遭遇した事故の補償を目的とした賠

償責任保険にも加入しております。これは、生徒がＰＴＡの管理下・管理外を問わず、第三者に

損害を与えた場合に補償される保険です。 

今年度も引き続き加入しておりますので、なにとぞ、ご理解のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

記 

 

１. 保険名称   ＰＴＡ総合保険 

２. 契約会社   損害保険ジャパン日本興亜㈱  代理店 ㈲ライフステージ 

３． 補償内容（概要）  

(1) 保険対象者  

   東京電機大学中学・高等学校 PTA父母会員・生徒・教員会員 

  (2) 補償内容（概要） 

・PTA管理下の活動による偶発な事故によるケガ・死亡 等 （傷害保険） 

・PTA管理下の活動による他人へのケガ・他人の物の破損、第三者からの借用品の 

破損紛失・盗難 等（賠償障害保険） 

・PTA管理下・管理外を問わず、生徒が第三者に損害（ケガ・物品の破損など）を 

与えた場合（生徒賠償保険） 

   

 

 

なお、保険の詳細に付きましては、学校事務室に説明書・約款が用意されておりますのでご参

照頂くことができます。費用は一家族当たり年間約 310 円です。ＰＴＡ会費、保護者関係費より

支出しております。 

保険適用を申請される場合は、学校事務室（担当：松本 ℡0422-37-6441）までご連絡下さい。 

 

以上 


